REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 83, de 2016, de nossa autoria, que dispõe sobre a destinação de veículos automotores apreendidos, removidos, depositados ou abandonados em pátios de retenção públicos ou privados e demais estabelecimentos ou propriedades, com ou sem identificação, sem qualquer interesse de órgãos, entidades públicas ou privadas, bem como de seus proprietários.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária diante da relevância da matéria.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlão Pignatari

SPL - Código de Originalidade: 1322161 210616 1707